



Warszawa, dnia 4 grudnia 2023 roku

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych
ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa
NIP: 5260002004; REGON: 012199305
e-mail: cbrn@rars.gov.pl
tel.: 48 22 36 09 153

Wszyscy Wykonawcy

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa środków ochrony osobistej w ramach projektu „Development and maintenance of rescEU CBRN stockpiles in Poland” – II etap (postępowanie)

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ

Zamawiający – Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych:

- a. informuje, że w dniach 24 listopada 2023 roku – 1 grudnia 2023 roku wpłynęły pytania do treści SWZ. Wpływ pytań nastąpił po terminie obligującym Zamawiającego do udzielenia odpowiedzi. Po przeprowadzonych analizach, w szczególności mając na uwadze wpływ udzielonych odpowiedzi na treść złożonych ofert, w tym możliwość rozszerzenia kręgu Wykonawców oraz uniknięcie ofert sprzecznych z treścią SWZ, Zamawiający ostatecznie zdecydował o udzieleniu odpowiedzi na pytania Wykonawców,
- b. działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 Pzp, Zamawiający publikuje pytania do treści SWZ i udzielone odpowiedzi,
- c. działając na podstawie art. 137 ust. 6 Pzp oraz na podstawie art. 135 ust. 3 Pzp, przedłuża termin składania ofert, wyznaczając go na dzień **11 grudnia 2023 roku, godz. 12.00.**

[pytanie do treści SWZ]

1. Pytanie nr 59:

- treść pytania:

Dot części III – urządzenie do transportu chorych zakaźnie – kwalifikacja podmiotowa Wykonawców

Zgodnie z bieżącym brzmieniem wymagań w zakresie Kwalifikacji podmiotowych Wykonawców, Zamawiający wymaga aby Wykonawca w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia jest krótszy – w tym okresie,

zrealizował należycie, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych, również realizuje należycie, co najmniej jedną dostawę przenośnych urządzeń do transportu chorych wymagających izolacji, w szczególności przenośnych izolatorów, przenośnych komór izolacyjnych i im podobnych urządzeń umożliwiających transport chorych wymagających izolacji, w szczególności chorych zakaźnie, o wartości nie mniejszej niż 800.000,00 złotych brutto.

Czy Zamawiający zaakceptuje Wykonawcę, który wykaże się zrealizowaniem co najmniej dwóch dostaw sprzętu specjalistycznego do wykrywania / identyfikacji / lokalizacji / pomiaru / analizy zagrożeń typu CBRN, w szczególności skażeń typu chemicznego / biologicznego / radiologicznego, z których jedna o wartości nie mniejszej niż 500 000 złotych brutto?

Lub Czy analogicznie jak w równoległe prowadzonych postępowaniach przez Zamawiającego,

Zamawiający zaakceptuje Wykonawcę który wykaże się złożeniem wykazu dostaw na sprzęt objęty Koncesją na wytwarzanie i obrót materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, o wartości wskazanej w przez Zamawiającego tj. nie mniejszej niż 800 000 zł?

UZASADNIENIE: Wykonawca jest podmiotem działającym na rynku obronności i bezpieczeństwa od ponad 25 lat, i wielokrotnie dostarczał sprzęt wykorzystywany przy zagrożeniach typu CBRN, w tym w zakresie dostaw sprzętu specjalistycznego do wykrywania / identyfikacji / lokalizacji / pomiaru / analizy zagrożeń typu CBRN a także sprzętu objętego koncesją na wytwarzanie i obrót materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym. Pozyskanie dokumentów od podmiotów zagranicznych na których zasoby Wykonawca mógłby się powołać (aby spełnić wymagania Zamawiającego) jest procesem długookresowym i stanowi niewątpliwie barierę do terminowego złożenia oferty, a przychylenie Zamawiającego się do wniosku Wykonawcy, niewątpliwie zapewni konkurencyjność przedmiotowego postępowania.

▪ odpowiedź:

Mając na uwadze specyfikę przedmiotu zamówienia w Części 3, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku udziału w postępowaniu. Urządzenie do transportu chorych zakaźnie jest urządzeniem specjalistycznym, o ściśle wymaganych parametrach. Doświadczenie Wykonawcy w realizacji dostaw sprzętu innego niż urządzenia do transportu chorych wymagających izolacji, nawet mimo specjalistycznego charakteru tego sprzętu, nie daje rękojmi należytego wykonania przedmiotu zamówienia w Części 3 zamówienia. Zamawiający zwraca przy tym uwagę na szerokie ujęcie zakresu urządzeń do transportu chorych wymagających izolacji, których dostawa jest wymagana przez Zamawiającego w ramach warunku udziału w postępowaniu (przenośne izolatory, przenośne komory izolacyjne i im podobne urządzenia umożliwiające transport chorych wymagających izolacji).

Równocześnie Zamawiający potwierdza możliwość wylegitymowania się przez Wykonawcę doświadczeniem w realizacji dostawy przenośnych urządzeń do transportu chorych wymagających izolacji, także w przypadku gdy urządzenie to będzie objęte koncesją na wytwarzanie i obrót materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym.

2. Pytanie nr 60:

- treść pytania:

Dotyczy część 7 (karta Tychem® 6000 F pomarańczowy) Tychem® 6000 F (dupont.co.uk)

„Czy Zamawiający dopuszcza kombinezon typ 3 w kolorze pomarańczowym z elastycznym wykończeniem kaptura, nogawek, mankietów rękawów, wejście do kombinezonu z przodu, zapięcie na zamek zakrywany podwójną patką w celu zapewnienia szczelności, wytrzymałość na rozrywanie klasa EN 2, gramatura 120g/m²?

Wraz z kombinezonem zapewnione łączenie rękawów z rękawicą przez mankiety zabezpieczające połączenie”

- odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza dostawy kombinezonów o parametrach wskazanych przez Wykonawcę. Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ.

3. Pytanie nr 61:

- treść pytania:

Dotyczy część 7. (karta Tychem® 6000 F Plus) Tychem® 6000 F (dupont.co.uk)

„Czy Zamawiający dopuszcza kombinezon o poniższych parametrach?

Kombinezon typu 3B zapewniający ochronę przed substancjami w stanie stałym i ciekłym (organicznymi, nieorganicznymi, skażonymi biologicznie), bojowymi środkami chemicznymi oraz przed skażeniem środkami promieniotwórczymi.

Wyposażony w zespoloną skarpetę i dodatkową nogawkę – osłonę cholewki buta oraz dodatkową osłonę (mankiety zabezpieczające) połączenia rękawa z rękawicą, materiał szary, bardzo wytrzymały, lekki (120g/m²), klasa 2 EN odporności na rozrywanie.

Elastyczne wykończenie kaptura, wejście do kombinezonu z przodu, zapięcie na zamek doszczelniany podwójną patką.

Wraz z kombinezonem zapewnione łączenie rękawów z rękawicą przez mankiety zabezpieczające połączenie.

Kombinezon spełnia normy:

- o EN 14605,
- o EN 13982-1,
- o EN 13034 + A1,
- o EN 1149-5,
- o EN 14126,
- o EN 1073-2”



- odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza dostawy kombinezonów o parametrach wskazanych przez Wykonawcę. Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ.

4. Pytanie nr 62:

- treść pytania:

Czy Zamawiający w Zadaniu 4 Kombinezony ochronne odstąpi od posiadania przez kombinezony pętelki, tak jak w 1 etapie ?

- odpowiedź:

Zamawiający potwierdza odstąpienie od wymogu posiadania przez kombinezony pętelki na kciuki, analogicznie jak w postępowaniu właściwym dla realizacji I etapu przedmiotu zamówienia.

5. Pytanie nr 63:

- treść pytania:

Zamawiający wymaga kombinezonów typ 4, które mają zapewnić wysoką ochronę przed pyłem, cząstkami, włóknami, substancjami chemicznymi w postaci mgły i rozpylonej cieczy (aerozole). Czy na potwierdzenie poziomu ochrony Zamawiający wymaga przedstawienia wyników badań odporności materiału kombinezonów na przenikanie co najmniej 20 substancji chemicznych?

- odpowiedź:

Zamawiający nie stawia takiego wymogu i nie wymaga przedstawienia wyników badań odporności materiału kombinezonów na przenikanie co najmniej 20 substancji chemicznych.

6. Pytanie nr 64:

- treść pytania:

Dotyczy wyjaśnień i zmian treści SIWZ opublikowanych 23 listopada 2023. Zamawiający na pytania 56, 57 i 58 o dopuszczenie kombinezonów (część 7) opublikował odpowiedzi dotyczące rękawic.

W związku z powyższym proszę o ponowne zapoznanie się z pytaniami 56, 57, 58 i udzielenie odpowiedzi na temat kombinezonów.

- odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odniesienie do rękawic miało charakter omyłki. Intencją Zamawiającego było udzielenie odpowiedzi w odniesieniu do kombinezonów. Zamawiający podtrzymuje przy tym treść uprzednio udzielonych odpowiedzi.

7. Pytanie nr 65:

▪ treść pytania:

W nawiązaniu do pisma Zamawiającego „Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ” z dnia 22 listopada br. oraz udzielonej w tym piśmie pozytywnej odpowiedzi na pytanie 18, dotyczące części 3, prosimy o odpowiedź na następujące pytanie: Czy Zamawiający dopuści, jako spełnienie warunku dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie wiedzy i doświadczenia dla pozostałych części (tj. części 1-2 oraz części 4-11), aby wartość jednej z dostaw określonych w SWZ, dział IV, rozdział 2, pkt 2 a, b oraz d-k, wynosiły 50% kwot wcześniej przywołanych (tj. przykładowo dla części 1 – zmniejszenie z 3.000.000,00 zł do 1.500.000,00 zł, dla części 2 - zmniejszenie z 4.000.000,00 zł do 2.000.000,00 zł, itd.).

▪ odpowiedź:

Zamawiający udzieli odpowiedzi na Pytanie nr 65 w dniu 5 grudnia 2023 roku.

8. Pytanie nr 66:

▪ treść pytania:

Proszę o informacje, czy zamawiający dopuszcza kombinezon TYP 3 spełniający wszystkie normy wskazane według zamawiającego w części 7 do OPZ, natomiast różni się gramaturą 120g/m² oraz kolorem, ponieważ jest w kolorze szarym.

Dodatkowo proponowany kombinezon posiada zintegrowane rękawice ochronne z kombinezonem które pełnią funkcje szczelnego połączenia i zabezpieczenia przed skażeniem, przenikaniem substancji do wnętrza kombinezonu. Powyższe rozwiązanie w dalszym ciągu wymaga zastosowania dodatkowej rękawicy tzw. Kolejnej warstwy, czy to rękawicy chemicznej czy też montażowej w zależności od podejmowanych działań. Tym samym powyższe rozwiązanie może wyeliminować dodatkowe osłony w połączeniu rękawica docelowa chemiczna lub montażowa a mankiet kombinezonu, ponieważ kombinezon posiada dodatkowy mankiet, wywijany na docelową rękawicę ochronną, tego typu konstrukcja daje dodatkowe zabezpieczenie przed przenikaniem substancji chemicznych, gazów itp. do wnętrza kombinezonu. Rozwiązanie z integrowaną rękawicą ochronną, przebadaną również pod kątem substancji chemicznych zapewnia dodatkową ochronę użytkownika przed skażeniem, rozdarcie, przekłuciem rękawicy wierzchniej i daje gwarancje pełnej szczelności przy połączeniu rękawicy z kombinezonem.

▪ odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę kombinezonów o specyfikacji wskazanej przez Zamawiającego.

9. Pytanie nr 67:

▪ treść pytania:

Czy w związku z udzielonymi wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ, Zamawiający opublikuje na stronie internetowej prowadzonego postępowania zaktualizowany formularz ofertowy?

- odpowiedź:

W celu ułatwienia Wykonawcom złożenia ofert, Zamawiający opublikuje w dniu 5 grudnia 2023 roku teksty jednolite wszystkich dokumentów zamówienia, uwzględniające wszystkie wprowadzone zmiany.

10. Pytanie nr 68:

- treść pytania:

W odniesieniu do części 9 (Filtropochłaniacze RD 40 A2B2E2K2-P3 i filtry RD 40 PF10-P), prosimy o potwierdzenie, czy filtry RD A2B2E2K2-P3 muszą być odporne na chemiczne środki bojowe (np. posiadać certyfikat NBC?).

- odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treści SWZ, nie stawiając wymogu w tym zakresie.

11. Pytanie nr 69:

- treść pytania:

W odniesieniu do części 9 (Filtropochłaniacze RD 40 A2B2E2K2-P3 i filtry RD 40 PF10-P), prosimy o potwierdzenie, czy mają Państwo jakiekolwiek wymagania dotyczące procesów i protokołów zapewnienia jakości produkcji, na przykład każdy filtr powinien być indywidualnie testowany pod kątem jakości i zgodności w fabryce przed wysyłką, zamiast testowania partii lub losowego pobierania próbek?

- odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treści SWZ, nie stawiając wymogu w tym zakresie.

12. Pytanie nr 70:

- treść pytania:

W odniesieniu do części 9 (Filtropochłaniacze RD 40 A2B2E2K2-P3 i filtry RD 40 PF10-P), prosimy o potwierdzenie preferowanych krajów produkcji, na przykład tylko produkty wytwarzane w UE?

- odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treści SWZ, nie stawiając wymogu w tym zakresie. Zamawiający zwraca uwagę, że wskazanie preferencji, o które wnosi Wykonawca stanowiłoby naruszenie konkurencji i równego traktowania Wykonawców.

13. Pytanie nr 71:

- treść pytania:

Czy odstąpią Państwo w pakiecie nr 4 w pozycji 1 i 2 od wymogu posiadania przez kombinezony pętelki na kciuka?



- odpowiedź:

Patrz odpowiedź na Pytanie nr 62.

[zmiana terminu składania ofert]

W związku z brakiem udzielenia odpowiedzi na pytania do treści SWZ nie później niż na 7 dni przed upływem terminu składania ofert oraz mając na uwadze konieczność zapoznania się przez Wykonawców z treścią odpowiedzi, Zamawiający przekazał do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenie o sprostowaniu ogłoszenia o zamówieniu. Mając na uwadze upływ 48 godzin od momentu przekazania ogłoszenia o sprostowaniu ogłoszenia o zamówieniu do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej oraz zważając na opinię Urzędu Zamówień Publicznych pn. *Zmiana SWZ skutkująca zmianą ogłoszenia. Dopuszczalność zamieszczenia zmiany SWZ na stronie internetowej prowadzonego postępowania przed opublikowaniem zmiany ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym UE*¹, Zamawiający:

1. informuje o zmianie terminów:
 - a. składania ofert: aktualnym terminem składania ofert jest dzień **11 grudnia 2023 roku, godz. 12.00**,
 - b. otwarcia ofert: aktualnym terminem składania ofert jest dzień **11 grudnia 2023 roku, godz. 13.00**,
 - c. związania ofertą: aktualnym terminem związania ofert jest dzień: **8 lutego 2024 roku**,
2. publikuje ogłoszenie o sprostowaniu ogłoszenia o zamówieniu przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (w wersji odniesionej do pierwotnych terminów składania i otwarcia ofert oraz w wersji odniesionej do terminów składania i otwarcia aktualnych na dzień przekazania ogłoszenia o sprostowaniu ogłoszenia o zamówieniu do publikacji w Dzienniku Urzędowym UE).

Załączniki:

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (x 2)

¹ Opinia dostępna pod adresem: <https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/nowe-pzp-w-pytaniach-i-odpowiedziach/zmiana-s wz-skutkujaca-zmiana-ogloszenia.-dopuszczalnosc-zamieszczenia-zmiany-s wz-na-stronie-prowadzonego-postepowania-przed-opublikowaniem-zmiany-ogloszenia-w-dzienniku-urzedowym-ue.#>